[bookmark: _GoBack]
	Регистрационный № ______

от ______________________
	Директору МАОУ «Гимназия № 39»
Каурцевой Светлане Петровне
Ф.И.О. руководителя образовательной организации
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка ____________________________________________________
						фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка
_______________________________________________________________________________
Дата рождения ребенка __________________________________________________________
на обучение в  __________________________________________________________________
					класс, наименование образовательной организации
Место рождения ребенка _________________________________________________________
Адрес места жительства ребенка __________________________________________________
Ранее посещал детский сад _______________________________________________________
указать номер, наименование детского сада
Наличие внеочередного, первоочередного, преимущественного  права __________________
_______________________________________________________________________________
указать и приложить документ, подтверждающий право
Сведения о родителях (законных представителях):

	Фамилия, имя, отчество матери (последнее – при наличии) (законного представителя) ребенка:
______________________________________________
______________________________________________
Адрес места жительства (места пребывания):
______________________________________________
______________________________________________
Контактные телефоны:__________________________
Email:________________________________________
	Фамилия, имя, отчество отца (последнее – при наличии) (законного представителя) ребенка:
______________________________________________
______________________________________________
Адрес места жительства (места пребывания):
______________________________________________
______________________________________________
Контактные телефоны:__________________________
Email:________________________________________

Согласие родителей (законных представителей) на выбор языка образования:
На основании статьи 14 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать для моего ребенка обучение на _________________ языке.
Согласие родителей (законных представителей) на изучение родного языка и родной литературы:
На основании статьи 14 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» прошу организовать изучение предметной области «Родной язык и литературное чтение на родном языке», выбираю изучение в качестве родного ____________________ язык и литературное чтение на родном ___________________ языке.
Потребность ребенка или поступающего  в создании специальных условий для организации обучения обучающихся с ОВЗ в соответствии с заключением ПМПК (при наличии) или ребенка – инвалида.
_______________________________________________________________________________
указать специальные условия, номер, дата ПМПК, сведения об инвалидности и т.д.
______________________________________________________________________________________________________________________
Согласие родителей (законных представителей) на  обучение ребенка по адаптированной образовательной программе (в случае необходимости):
Я, _____________________________________________________ даю согласие на обучение моего ребенка ____________________________________________ по адаптированной образовательной программе.

Согласие на проведение тестирования моего ребенка _____________________________.
                                                                                                    (предоставляю/не предоставляю) (заполняется только иностранными гражданами и лицами без гражданства).

С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлены.
Согласны на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном федеральным законодательством.
Дата ________________ Подпись ________________

Расписку в получении документов получил(а)
Дата ______________                                                                              Подпись______________